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NUEVO LEON

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO ISS-006/2021
PRESTACION DE SERVICIOS HOSPITALARIOS

En la ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn siendo las diez horas con treinta minutos del dia doce de enero
del aiio dos mil veintidés, en la Sala de Consejo del Instituto, ubicada en la calle Mariano Matamoros 319
poniente en el Centro de esta Ciudad; se reunieron los servidores publicos y demas personas cuyos nombres
y firmas aparecen al final de la presente acta, con el objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones a la
convocatoria de la licitacion arriba mencionada, de acuerdo a lo previsto en los articulos 34 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Leén, 72 y 73 de su
Reglamento, asi como del numeral 5 de la convocatoria a la licitacion.

Presidiendo este acto el Lic. Juan Enrique Villarreal Salazar, Director de Administracion del ISSSTELEON,
servidor publico designado por el Lic. Luis Gerardo Gémez Guzman, Director General del ISSSTELEON,
a través del memorandum nimero DG-002/2022 de fecha once de enero del aiio dos mil veintidds, quien /

g
/

procede a dar continuacion a la sesion de junta de aclaraciones; asi mismo, se hace constar que se cuenta [
con la presencia de los Testigos Sociales asignados y acreditados por la Contraloria y Transparencia, \ i
Gubernamental, los ciudadanos Bernardino Martinez Vizcaya y Jesus Martin Lara Reyes. / U

/

PRIMERO.- LISTA DE ASISTENCIA Y VERIFICACION DE QUORUM: Vista la lista de asistencia de la
presente sesion se verifica y da fe por parte del Director Juridico y representante del area juridica del
ISSSTELEON, el Lic. Sergio Salvador Chapa Valencia, que de conformidad con el articulo 18, de la Le);
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Leén, se encuentra
presente la totalidad de los integrantes del Comité de Adquisiciones con derecho a voz y voto, asi como los
invitados a esta junta de aclaraciones, por lo que los acuerdos tomados en la presente sesion son validos y
subsistentes para todos los efectos legales.

N

SEGUNDO.- ACLARACIONES POR PARTE DE LA CONVOCANTE: Se inicia la junta con las aclaraciones
hechas por la convocante, consistentes en lo siguiente:

Nota aclaratoria No. 1
Los licitantes participantes deberan de tener infraestructura hospitalaria propia cumpliendo los requisitos
eﬁal;dos en la convocatoria y ficha técnica de la presente licitacion.
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Nota aclaratoria No. 2

Ademas de lo sefalado en la convocatoria que contiene las bases de la licitacion, podran participar las

personas fisicas y/o morales que no tengan algun tipo de recurso legal o juicio en contra del Instituto.

TERCERO.-ACLARACIONES POR PARTE DE LOS LICITANTES: El Presidente del acto, hace constar
que de conformidad al articulo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios
del Estado de Nuevo Ledn y el numeral 5 de la convocatoria, se recibieron en tiempo y forma las solicitudes
de aclaracion, asi como el escrito de interés en participar de las siguientes personas:

N Nombre Numero de solicitudes de
o. . i : iy
(Razén o Denominacidén Social) aclaracion
1 FUNDACION SANTOS Y DE LA GARZA EVIA, |.B.P. 11
2 HOSPITAL Y CLINICA OCA, S.A. DE C.V. 2
CHRISTUS MUGUERZA SISTEMAS HOSPITALARIOS, S.A.

3 |pECWV. e

TOTAL DE SOLICITUDES DE ACLARACION 23

S

,./_.

—

Acto seguido, se procede a la lectura de las solicitudes de aclaracion a la convocatoria, presentadas en
tiempo y forma por los interesados, asi como la respuesta otorgada por la convocante, como se indica a

contyUacién:

—
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FUNDACION SANTOS Y DE LA GARZA EVIA, |.B.P.

A. PREGUNTAS ADMINISTRATIVAS

4

%\1

isssteleon.gob.mx

Referencia en
Pre'?:nta la Solicitud de aclaracién Respuesta
' convocatoria
1. Glosario. . ; _ e . : I
1 7 ¢Incluye los lentes intraoculares, protesis de mama, protesis | No incluye lentes intraoculares, prétesis de mama,
Excluslonss de trauma y prétesis estéticas? prétesis de trauma ni prétesis estéticas.
En el tercer renglon, menciona “Servicios farmacéuticos”.
2 Anexo 13 ¢ Se puede modificar a servicios hospitalarios o se deja asi | Si, debe decir Servicios Hospitalarios
como viene?
3 7214 Carta capacidad econémica con cantidades correctas. ¢Hay | Es un escrito libre, de acuerdo con lo sefialado en el
- un formato o es una carta libre que hagamos nosotros? numeral 7.2.14 de la convocatoria
¢ Se coloca “Servicios hospitalarios” en la parte en blanco - - . :
4 Anexo 19 que sigue de Ia palabra contratacion? Lo correcto es Prestacion de Servicios Hospitalarios
5 Propuesta ¢ Se tiene que rubricar cada hoja o solo al final de cada | Se rubricara de acuerdo con lo sefialado en el
técnica anexo y al final de toda la documentacion? segundo parrafo del numeral 7.1. de la convocatoria
Debido a la situacién actual de contagios por
6 Informacion ¢Se puede acudir mas de dos personas a las fechas | COVID-19 y a lo sefialado en el ultimo parrafo del
general indicadas? numeral 1.2 de la convocatoria, solo podra acudir
una persona a cada evento.
i 5 ; ; » En caso de que no aplique, debera de presentarse
7 Anexo 10 "5 é iicgt?i c7ar2nc9>s ela?:cI:\l;lllthe“jlggre 0 hay algtn formato ya un escrito bajo los términos sefalados en el Anexo
9 P P ) 21 numeral 7.2.9 de la convocatoria.
8 7.0.08 Comentar si asi le dejamos ese nimero de anexo o se | Es correcta su apreciacién, el numeral es el 7.2.19
- modifica al 7.2.19 en el Anexo 21 de la convocatoria
9 Anexo 21 ¢Llevo un anexo afuera y otro adentro del sobre? No se entiende la pregunta
La pregunta no esta directamente vinculada con los
puntos contenidos en la convocatoria de la licitacion
. ; : : y en las bases respectivas, en virtud, de lo anterior,
10 ;r;ﬁg:sta I(',(I:EIg ;Iéngre también se incluyen las bases impresas de la se desecha su pregunta con fundamento en Ig/}.
’ dispuesto/por el sexto parrafo del articulo 72 del
Reglamento|  de Ia/' Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del
Tl
/’jb) e | \\ & /
7 d — [ 1\
&/ﬁ/) - | ,/
S o
- S
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Pregunta
No.

Referencia en
la
convocatoria

Solicitud de aclaracién

Respuesta

Estado de Nuevo Ledn.

B. PREGUNTAS TECNICAS

Pregunta Reforencla - - Solicitud de aclaracién Respuesta
No. convocatoria
1 Anexo 18 En la columna de precios unitarios ¢son montos sin I.V.A.? | Si
HOSPITAL Y CLINICA OCA, S.A. DE C.V.
A. PREGUNTAS ADMINISTRATIVAS
Pre'?g.nta Riz,exgg‘;;?a'a Solicitud de aclaracién Respuesta

29, Formatos y Anexos

En qué parte del documento de la licitacion publica nacional
presencial No 1ISS-006/2021 se encuentra la ficha técnica?

En documento aparte, ya sea en la
pagina web del ISSSTELEON
(www.isssteleon.gob.mx) o en la
informacién que se les proporciond
al momento del registro.

B. PREGUNTAS TECNICAS

Pregunta
No.

Referencia en la
convocatoria

Solicitud de aclaracion

Respuesta

7.3.1 Documentos
esenciales que debera
de contener el sobre
econdémico

¢Para presentar la propuesta econémica solo se deben llenar y

firmar los anexos 18,19 y 20?

Se debera presentar todo lo
establecido para ello, en la
convocatoria que contiene las
bases de la licitacion

4

/

\

4
,/”/
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CHRISTUS MUGUERZA SISTEMAS HOSPITALARIOS, S.A. DEC.V.

A. PREGUNTAS ADMINISTRATIVAS

Pregunta Referencia en la . ;
No. convocatoria Solicitud de aclaracién Respuesta

1ISS-006/2021  Prestacion
de servicios hospitalarios. | ¢Como tendremos actualizada la informacion del padrén de | Al licitante ganador y a peticion de

1 CLAUSULA QECIMA derechohabientes para poder prestar el servicio de forma | éste, se actualizara el padrén de
PRIMERA.- PADRON DE |inmediata a aquellos que ya obtengan los beneficios, | derechohabientes por el area
DERECHOHABIENTES. independientemente de la actualizacion mensual del Padrén? correspondiente.

Del modelo de contrato.

B. PREGUNTAS TECNICAS

Pregunta Referencia en la
No. convocatoria

1SS-006/2021
Prestacion de servicios
hospitalarios.1-

1 Servicios de atencion

Solicitud de aclaracion Respuesta

No se acepta. Se requiere

¢Las 40 camas pueden ser distribuidas en distintas unidades asignarlo en una sola Unidad

hospitalarias de la misma razén social?

hospitalaria en la ciudad Hospitalaria
de Monterrey y su zona
metropolitana.
1SS-006/2021 ¢ El servicio de atencién médica hospitalaria contempla la atencién | . .
2 Prestacion de servicios | de pacientes diagnosticados con Covid-19? Ya que no se observan sile'\ nz:ﬁcacg:stec%gl?;rz)w%ﬁgmes
hospitalarios. comentarios al respecto dentro de la convocatoria. g

1SS-006/2021
3 Prestacion de servicios
hospitalarios.

¢Estan incluidas las pruebas de tamizaje para Covid-19 para | Se deberan incluir dentro de la
pacientes previo al internamiento o a programacién de cirugias? propuesta técnica y econémica

1SS-006/2021
4 Prestacion de servicios
hospitalarios.

¢Se contard con alguna cobertura adicional para atencion de

pacientes diagnosticados con Covid-19? No contemplado

\)\\ 1SS-006/2021 En caso de contar con un fondo o cobertura adicional para ateyci()n
J \ 5 Prestacion de servicios | de pacientes diagnosticados Covid-19 ¢ Cual seria el procedimiento | No aplica
‘\ hospitalarios. de la aprobacion para atencion de pacientes Covid-19? / l\
1

£ : )

-

f' o /
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Referencia en la
convocatoria

Pregunta
No.

Solicitud de aclaracién

Respuesta

1SS-006/2021
6 Prestacion de servicios
hospitalarios.

En caso de que un paciente sea diagnosticado Covid-19 en nuestras
instalaciones y no proceda su atencién o cobertura ¢Cual seria el
procedimiento para el traslado de pacientes diagnosticados con
Covid-19?

Traslado a oftra Instituciéon con
recursos propios del paciente

1SS-006/2021
7 Prestacion de servicios
hospitalarios.

¢ Coémo se va a prestar el servicio de urgencias? Ya que no se detalla
la atencion sobre este servicio. Como se va a prestar este servicio
por parte del Instituto y como el licitante proveera este servicio, en
caso de que aplique.

No estd contemplado en la
licitacion este servicio

1SS-006/2021
8 Prestacion de servicios
hospitalarios.

¢Como serd la referencia de los pacientes para la atencién de
servicios de urgencias?

Todo paciente sera referido por
ISSSTELEON

1SS-006/2021
Prestacion de servicios
hospitalarios. -
CLAUSULA DECIMO
QUINTA.- PERSONAL
9 MEDICO ACREDITADO
PARA EFECTOS DE
LOS SERVICIOS
HOSPITALARIOS Y DE
URGENCIAS. Del
modelo de contrato.

¢Cudl es el proceso de surtimiento de medicamentos y/o
tratamientos para pacientes hospitalarios al momento del egreso,
posteriores al alta hospitalaria?

Debera surtirse en
Farmacia de Clinica ISSSTELEON

Se informa que las solicitudes de aclaracion fueron solventadas por la Directora de Servicios Médicos, la
Dra. Ma. Guadalupe Garza Sagastegui cuya firma aparece al final de la presente acta, asi como con el
apoyo del personal a su cargo, y del area de administracion y juridica del ISSSTELEON.

En este acto se hace entrega de la version electrénica de las solicitudes de aclaracion mediante medio fisico
a las personas que asi lo entregaron, de conformidad con el articulo 72 parrafo nueve del Reglamento de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

CUARTO.- CIERRE DEL ACTA: De conformidad con el articulo 3 de la Ley de Adquisiciones,
esf'a acta forma parte integrante de

4)’( - =
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la convocatoria a la licitacion, y debera de ser considerada por los licitantes en la elaboracién de sus
propuestas.

Asimismo, para efectos de la notificacion y en términos del articulo 34 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, a partir de esta fecha se pone a
disposicion de los licitantes que no hayan asistido a este acto, en la pagina WEB del ISSSTELEON
(http://www.isssteleon.gob.mx), la presente acta.

A su vez, se recuerda a los licitantes que el acto de presentacion de propuestas y apertura de propuestas
técnicas y econémicas se llevara a cabo el dia diecinueve de enero del afio dos mil veintidos a las diez
horas con treinta minutos, en este mismo lugar.

No existiendo aclaraciones por parte de los licitantes y no habiendo mas que hacer constar, se da por
terminada esta junta, siendo las 10:45-diez horas con cuarenta y cinco minutos, del dia al inicio sefialado,
levantandose el acta correspondiente, firmando la misma para constancia y efectos legales que le son
inherentes, las personas que intervinieron en este acto y asi quisieron hacerlo, sirviendo la presente acta de
notificacion legal, entregandose copia de la misma a cada uno de los presentes.

Miembros del Comité de Adquisiciones del ISSSTELEON

Con voz y voto:

Lic. Juan Enrique Villarreal Salazar

Director de Administracién del ISSSTELEON

En representacion del Lic. José Carlos Hernandez Caballero,
Encargado del Despacho de la Direccién General del ISSSTELEON

Lic. Mirna Claudia Alanis Sosa /
En representacién de la Secretaria de Administracién del / ’

Estado de Ndevo Leén /

J «il L/

QL
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Lic. Sergio Salvador Chapa Valencia F i -
Director Juridico y representante Y/ .
del &rea juridica del ISSSTELEON /f f;%

o~

: ‘///
W)
/ .\\

“Dejando salvaguardadas las facultades de verificacién y comprobacién de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental”

Solo con voz:

Lic. Verdnica Elizabeth Santana Torres
Representante de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental del Estado de Nuevo Leén

Dra. Ma. Guadalupe Garza Sagastegui
Directora de Servicios Médicos del ISSSTELEON 1
Representante del area que requirié el bien y/o servicio

C. Bernardino Martinez Vizcaya. /é%{/

Testigo Social 7

C. Jestis Martin Lara Reyes. — ; -
Testigo Social ~
Por los licitantes o f\
FUNDACION SANTOS Y DE LA GARZA EVIA, |.B.P. g/’/ ~—
C. Carlos Gerardo Ortiz Guzman - ,/e/f'/’

/1]

A |

HOSPITAL Y CLINICA OCA, S.A. DE C.V. / /l 1

C. Cesar Eddie Lozano Villarreal

CHRISTUS MUGUERZA SISTEMAS . / \
HOSPITALARIOS, S.A. DE C.V. \ /?EQ} \‘\
( \

C. Gabriela Rivera Lopez

& T
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NUEVO LEON
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LISTA DE ASISTENCIA A LA JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL
NUMERO 1SS-006/2021
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Monterrey, Nuevo Leén a 12 de enero de 2022.

1

NOMBRE DEL LICITANTE: F N DACIOW SAN%S v JF /a4 é/}zm Funa TRF

REPRESENTANTE LEGAL: < s& Zwrowe /onethgdo Alrag so

NOMBRE DE LA PERSONA QUE SE PRESENTA A LA JUNTA DE ACLARACIONES:
Coecos  frewardo Oene. (uzwan

/f/(
FIRMA: [ o e =0

CORREO ELECTRONICO: calos. ot @ Fecsali Me

2
/ L A N A
NOMBRE DEL LICITANTE: ﬁaé{/ﬂéj (L 7are— (X s

~ /4 ] ;
REPRESENTANTE LEGAL: /j/ /7//7/47/9 v & caNSd /{?fc /Jw,c}/\/.

|
/7

NOMBRE DE LA PERSONA QUE SE PR/E)S?ITA A LA JUNTA DE ACLARACIONES:
( ” 7 p-
-/D //4 v A Des 0 %//277/,:/

Pralsy i/
FIRMA: ' : /
\\_/“// -
CORREO ELECTRONICO: EClr ) - fo2ien o <f// xaéésy/i/ -7 X
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Monterrey, Nuevo Leén a 12 de enero de 2022.

3
NOMBRE DEL LICITANTE: k V\/\ \"R)B MO du@f %(AJ
REPRESENTANTE LEGAL: K V\Cl QC&FTh £ L{JJO ( Ciyyaulek.
NOMBRE DE LA PERSONA QUE SE PRESENTA A LA JUNTA DE ACLARACIONES:

Cxabrrla Recee (Epez

FIRMA:
_ oy ‘
CORREO ELECTRONICO: N iela - vriveaa@onnm<os .y

\/

NOMBRE DEL LICITANTE:

REPRESENTANTE LEGAL.:

NOMBRE DE LA PERSONA QUE SE PRESENTA A LA JUNTA DE ACLARACIONES:

FIRMA:

CORREO ELECTRONICO:
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LISTA DE ASISTENCIA AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO ISS-006/2021
PRESTACION DE SERVICIOS HOSPITALARIOS

Monterrey, Nuevo Ledn a 12 de enero de 2022

Miembros del Comité de Adquisiciones del ISSSTELEON

Con voz y voto:

Lic. Juan Enrique Villarreal Salazar

Director de Administracién del ISSSTELEON

En representacién del Lic. José Carlos Hernandez Caballero,
Encargado del Despacho de la Direccién General del ISSSTELEON

Lic. Mirna Claudia Alanis Sosa Q B
En representacién de la Secretaria de Administracién del »‘ “} .
TN
/ 7

Estado de Nuevo Lebén

Lic. Sergio Salvador Chapa Valencia
Director Juridico y representante
del area juridica del ISSSTELEON

Solo con voz:

Lic. Verdnica Elizabeth Santana Torres

C.P. Erika Yadira Gonzalez Gomez

Representante de la Contraloria y

Transparencia Gubernamental del Estado de Nuevo Leén

Dra. Ma. Guadalupe Garza Sagastegui
Directora de Servicios Médicos del ISSSTELEON
Representante del area que requirié el bien y/o servicio

C. Bernardino Martinez Vizcaya.
Testigo Social

C. Jesls Martin Lara Reyes.
Testigo Social
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